
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36»  

З50063 г. Краснодар Центральный округ, ул. Коммунаров, 14 тел./факс 268-36-40 

 

 

 

П Р И К А З 

« 01 » сентября 2020 г.                                                                                            № 180/2 

г. Краснодар 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников 

 

 

В соответствии с п. 3 ч.1 ст. 81 Трудового кодекса Российской 

Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ ст.49 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пп.5-9 «Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность», утвержденного приказом 

Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276 приказываю: 

1. Для проверки соответствия педагогических работников занимаемый 

должностям провести аттестацию педагогических работников МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 36». 

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих 

аттестации (Приложение № 1). 

3. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

(Приложение № 2). 

4. Старшему воспитателю Пироговой Е.С.: 

4.1. Организовать работу аттестационной комиссии МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский сад № 36» 

4.2. Подготовить представления на каждого аттестуемого 

педагогического работника. 

4.3. Ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим 

приказом, представлениями и графиком проведения аттестации не позднее 30 

календарных дней до дня проведения аттестации. 

4.4. Сообщить аттестуемым педагогическим работникам об их праве 

представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения, 

характеризующие их профессиональную деятельность. 

5. Аттестационной комиссии МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

36» проводить аттестацию на соответствие педагогических работников 

занимаемой должности в порядке, предусмотренном Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки 



России от 07.04.2014 № 276, Положением об аттестационной комиссии 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 36», графиком проведения 

аттестации. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего 

воспитателя Пирогову Е.С. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 

МО г. Краснодар 

«Детский сад № 36»       О.Ю.Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 01.09.2020 №    

 

 

Список педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 36», 

подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности  

в 2020-2021 учебном году 

 

1. Сачкова Елена Васильевна 

2. Марченко Полина Игоревна 

3. Сыромятникова Дарья Витальевна 

4. Саркисьян Дарья Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу от 01.09.2020 №    

 

 

График проведения аттестации педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 36», 

в 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. аттестуемого педагога Дата аттестации Подпись 

педагога 

1. Сачкова Елена Васильевна 

 

10.11.2020  

2. Марченко Полина Игоревна 

 

10.11.2020  

3. Сыромятникова Дарья 

Витальевна 

10.11.2020  

4. Саркисьян Дарья 

Александровна 

 

10.11.2020  

 
 


		2021-04-01T15:45:47+0300
	Савченко Ольга Юрьевна




